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"A.SH.D." SHA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

\r MK T IVET el e | B
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 166,459,275 139,665,235
1 Aktivet monetare 2 96,401,487 71,311,869
> Banka 3 88,582,369 58,540,038
> Arka 4 7,819,118 12,771,831
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 60,748,211 66,685,899
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 7 36,441,125 38,766,118
> Debitore, Kreditore te tiere 8 0 0
> Tatim mbi fitimin 9 0 0
> Tvsh 10 24,307,086 27,919,781
> Parapagime per blerie AAM 11 0 0
> Hua te tjera 12 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 13 0 0
4 Inventari 14 9,309,577 1,667,467
> Lendet e para 15 0 0
> Inventari Imet 16 0 0
> Prodhim ne proces 17 0 0
> Produkte te gatshme 18 0 0
> Mallra per rishitje 19 0 0
> Parapagesa per furnizime 20 0 0
> Materjale te tiera 21 9,309,577 1,667,467
5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 0 0
> 26 0 0
] AKTIVET AFATGJATA 27 212,430,811 129,258,064
1 Investimet financiare afatgjata 28 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 29 212,430,811 129,258,064
> Toka 30 0 0
> Ndertesa 31 0 0
> Makineri dhe paisje 32 210,053,000 126,285,800
> Aktive tjera afat gjata materiale 33 2,377,811 2,972,264
3 Aktive biologjike afatgjata 34 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 35 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 37 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 38 378,899298._6,, - 268,923,299
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"A.SH.D." SHA

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~_"enudha Sefdhe
Raportuese Para ardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 39 21,730,397 13,007,898
1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 41 0 0
> Overdraftet bankare 42 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0
3 Huat dhe parapagimet 44 21,730,397 13,007,898
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 12,824,619 10,133,315
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 519,927 478,531
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 421,968 309,622
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 7,385,346 1,745,580
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 50 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 52 0 0
> Dividente per tu paguar 53 0 0
> Detyrime te tjera 54 578,537 340,850
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0
] PASIVET AFATGJATA 57 9,022,362 24,293,180
1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 0 0
> Bono te konvertueshme 60 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 61 9,022,362 24,293,180
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata 63 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 64 30,752,759 37,301,078
] KAPITALI 65 348,137,327 231,622,221
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 0 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67 0 0
3 Kapitali aksionar 68 106,485,000 106,485,000
4 Primi aksionit 69 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 0
6 Rezervat statutore 71 0 0
7 Rezervat ligjore 72 10,648,500 10,648,500
8 Rezervat e tjera 73 114,488,721 72,137,407
9 Fitimet (Humbjet) e pa shperndara 74 0 0
10 Fitimi (Humbja - ) e vitit financiar 75 116,515,106 42,351,314
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 76 378,890,086 268,923,299
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"A.SH.D." SHA

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Ry Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 334,953,681 336,337,780
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Shitja te tjera 800,000 500,000
4 |Materialet e konsumuara 114,331,471 211,581,797
5 |Kosto e punes 36,712,135 24,959,215
Pagat e personelit 32,956,770 21,580,054
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 3,755,365 3,379,161
6 |Amortizimi AAM 35,601,386 31,478,828
7 |Shpenzime te tjera 17,592,828 18,506,785
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 204,237,820 286,526,625
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 131,515,861 50,311,155
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,018,741 -3,016,507
12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,657,937 -2,838,459
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -37,781 -178,048
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -323,023 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(10+11-/+12) -2,018,741 -3,016,507
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 129,497,120 47,294,648
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12,982,014 4,943,334
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 116,515,106 | 42,351,314
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara
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"A.SH.D." SHA

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 336,966,578 332,948,456

MM te paguara ndaj furnitoreve -135,460,872 -234,369,230

MM te paguara per punonjesit -36,559,320 -24,779,357

Mjetet monetare (MM) te arketuara te tjera (rimbursime TVSH) 7,000,000 21,500,000

Mjetet monetare (MM) te paguara te tiera -1,623,997 -2,589,840

Pagesa te tjera per tatime e taksa -6,684,208 -5,681,710

Tatim mbi fitimin i paguar -3,222,027 0

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit 160,516,154 87,028,319
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -119,420,000 -10,037,885

Arketime nga shitja e paisjeve 960,000 600,000

Dividentet e arketuar 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -118,460,000 -9,437,885
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Shpenzime / te ardhura interesa bankare -1,657,937 -2,838,459

Arketime nga huamarrjet (pagesa per huamarrjet) -15,270,818 -13,957,716

Financimi nga Ortaket 0 0

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare -16,928,755 -16,796,175
Diferenca Konvertimi te mbajtura ne monedhe te huaj -37,781 -178,048
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 25,089,618 60,616,211
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,695,658

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

771,311,869
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SHENIMET SPJEGUESE

 Sqgarim: L
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
{percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
[ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
~_C) Shénime té tiera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , Ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WN A

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amor‘tjzi»mji’tf‘;nﬁfefMS % ne vit.

HARTUESI Per Drejtimin e Njesise, Ekonomike

WUNI -/ BUJAR HOTI -\



http://www.scantopdf.eu
http://www.scantopdf.eu

"A.SH.D." SHA

v.2013

f.1/5

Ref.

SHENIMET

SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare te v.2013

| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 166,459,275
2 1 Aktivet monetare Leke 96,401,487
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mgae KurSI_ : VicHiiE
valute fund vitit leke
1 B.K.Tregtare L 404000558 0 461,048
2 B.K.Tregtare € 404000558 12,373.64 140.2 1,734,784
3 Intesa Sanpaolo Bank L 52001031102 - 0 127,748
4 Intesa Sanpaolo Bank € 52001031103 100,243.37 140.2] 14,054,120
5 Intesa Sanpaolo Bank 3 52001031101 200,100.00 101.86( 20,382,186
6 Raiffeisen Bank L .5503456636 - 0 274,442
7 Raiffeisen Bank € .5501456636 45,520.15 140.2 6,381,925
8 Raiffeisen Bank $ ..0070456636 200,000.00 101.86] 20,372,000
9 Alpha Bank A.E. L .902021123000247090 - 0 4,667
10 Alpha Bank A.E. € .902021123000234360 | 61,432.40 140.2 8,612,823
11 ProCredit Bank L 20-294122-00-01 - 0 44,349
12 ProCredit Bank € 20-294122-01-02 6,086.14 140.2 853,277
13 ProCredit Bank $ 24-294122-02-03 150,000.00 101.86] 15,279,000
z 0 =
Totali 88,582,369
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Ll =MER P! valute fund vitit leke
Arka ne Leke 7,819,118
Totali 7,819,118
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 60,748,211
7 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Leke 36,441,125
a) Nga keto Leke
pa likuiduara permbi nje vit Leke 3,906,646
pa likuiduara nen nje vit Leke 32,534,479
8 > Debitore,Kreditore te tjere Nuk ka
9 > Tatim mbi fitimin Nuk ka
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f.2/5

10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 27,919,781
Ulje kredie TVSH nga Akt-Kontr. Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 7,677,526
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke (170,000)
Tvsh e rimbursuar nga D.R.Tatimore gjate vitit Leke (11,120,221)
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit ne FDP Leke 24,307,086
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit ne BILANC Leke 24,307,086
Diferenca -

TVSH e zbriteshme vjen si pasoje se aktiviteti | shogerise sone eshte ne sherbim te transportit nderkombetar.

11 > Parapagime per blerje AAM Nuk ka
12 > Hua te tjera te dhena Nuk ka
13 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
14 4 Inventari Leke 9,309,577
16 > Lendete para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 > Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Materjale te tjera Leke 9,309,577
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka

26 > Nuk ka
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27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Il AKTIVET AFATGJATA Leke 212,430,811
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 212,430,811
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Ermertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa - = 5 . S o
Makineri,paisje 405,175,420 | 195,122,420 210,053,000 [ 288,396,220 162,110,420 126,285,800
AAM te tjera 3,405,199 1,027,388 2,377,811 3,405,199 432,935 2,972,264
408,580,619 | 196,149,808 212,430,811 | 291,801,419 162,543,355 129,258,064

SHENIM : Ne postin 32 -Makineri e pajisje-

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej
pa likuiduara permbi nje vit

pa likuiduara nen nje vit

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

eshte shenuar edhe blerja e 2 rimorkiatoreve ne v.2013
me vlere =119.420.000= leke, te cilat nuk jane deklaruar ne librat e blerjes, sepse
sipas ligjit deklarohen ne periudhen ne te cilen pagohet TVSH-ja ne dogane.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

21,730,397

21,730,397

12,824,619
3,704,785

9,119,834

519,927

421,968

f.3/5
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49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 7,385,346
Tatim per t'u paguar nga viti kaluar (+) Leke TSSEBO
Tatimi paradh.(komp.nga TVSH+T/F) (-) Leke 4,120,221
Tatim | paguar paradh-BKT- () Leke 3,222,027
Tatimi i vitit ushtrimor (+) Leke 12,982,014
Tatimi Fitimi per t'u paguar = Leke 7,385,346

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka

54 > Detyrime te tjera (Tarifa koncesionare m.X/I'1 3) Leke 578,537

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka

57 Il PASIVET AFATGJATA Leke 9,022,362

58 1 Huat afatgjata Nuk ka

89 > Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare Nuk ka

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 9,022,362

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
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65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

Il KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara (Humbje -)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi (Humbja -) ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

e Fitimi pas tatimit

C Shénime té tjera shpjequese

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka
Leke

129,497,120
323,023
129,820,143
12,982,014
116,515,106

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te me

periudhes raportuese dhe korigjim nuk ka.

HARTUESI

EAY

WUNI

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

pareshme te konstatuara gjate

348,137,327

106,485,000

10,648,500

114,488,721

116,515,106

BUJAR HOTI

~
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